
吹奏楽部（1） 

令和 3年 7月吉日  

中 学 校 長 殿 

3 年 学 年 主 任 殿 

吹 奏 楽 部 顧 問 殿 

岡山学芸館高等学校 

校 長 森  健 太 郎  

吹奏楽部顧問 中川 重則 

 

吹奏楽部奨学生セレクションのご案内 

盛夏の候、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教

育活動に対しまして、格別なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、例年行っております吹奏楽部奨学生セレクションを下記の要領で実施いたします。3年

生も高校受験を控えて何かと気ぜわしい日々かと存じますが、本校のスポーツ芸術奨学生を希望

する部員や顧問の先生がご推薦くださる部員がおられましたら、ご参加くださいますよう、お願

い申し上げます。 

記 

１．日 時  令和 3年 11月 13日(土) 【木管・弦・打楽器】 

平成 7年 11月 14日(日) 【金管楽器】 

        木管・弦・打楽器の方は 13日に、金管楽器の方は 14日に行います。 

時間帯はいずれも次の通りです。 

・受付開始：9時 00分 

・セレクション開始：9時 30分 

※事情により上記日程に参加出来ない場合は、ご連絡ください。 

別日（11月 6日（土）～11月 18日（木））で調整いたします。 

 
 

２．場 所  岡山学芸館高等学校 記念ホール 
 

３．課  題  自由曲（ソロ曲、エチュードなど 吹奏楽曲でも結構です。） 
 

４．持 参 物  ご自分の楽器（コントラバス、打楽器については、本校でお貸ししますので、

その旨を参加者名簿一覧表にご記入ください。） 
 

    ５．申込方法  裏面「参加者一覧表」に必要事項をご記入の上、11月 11日(木)までに、 

Fax（086-280-5917 吹奏楽部専用 FAX）でご返信ください。 
 

６．問合せ先  岡山学芸館高等学校 

吹奏楽部顧問（中川、高木） 

        ℡ 086-942-3864    E-mail  n-shige@gakugeikan.ed.jp 
 

７．結果の通知について 

今回のセレクションの結果は、中学校長宛に文書で通知いたします。結果の欄に○印が記入

されている生徒は、スポーツ芸術奨学生候補となります。岡山学芸館高校ホームページにある

「スポーツ芸術奨学生推薦書」を入試出願の際に他の書類と併せてご提出ください。 

  【URL】http://www.gakugeikan.ed.jp/up_load_files/sportsgeijutsu2021.pdf 

なお、「スポーツ芸術奨学生」となるためには、専願での受験をしていただく必要があります。 

また、スポーツ芸術奨学生としての正式な通知は、入試の合格発表時に併せて中学校長宛に

行います。セレクションの結果が×の場合でも、本校入試の結果には何ら影響はありませんの

で、ぜひ受験していただきますようお願い申し上げます。 
 

※スポーツ芸術奨学生の内容については、生徒募集要項 4ページでご確認ください。 

mailto:n-shige@gakugeikan.ed.jp


吹奏楽部（2） 

（FAX ０８６－２８０－５９１７） 

 

岡 山 学 芸 館 高 等 学 校 

吹奏楽部奨学生セレクション 

参加者名簿一覧表 

実 施 日 
フ リ ガ ナ 

生 徒 氏 名 
楽 器 名 

本校の楽器貸出

を希望する 

・13 日 【木管・弦・打】 

・14 日 【金管】 

・別 日 希 望 

  

・希望する 
 

・希望しない 

・13 日 【木管・弦・打】 

・14 日 【金管】 

・別 日 希 望 

  

・希望する 
 

・希望しない 

・13 日 【木管・弦・打】 

・14 日 【金管】 

・別 日 希 望 

  

・希望する 
 

・希望しない 

・13 日 【木管・弦・打】 

・14 日 【金管】 

・別 日 希 望 

  

・希望する 
 

・希望しない 

・13 日 【木管・弦・打】 

・14 日 【金管】 

・別 日 希 望 

  

・希望する 
 

・希望しない 

・13 日 【木管・弦・打】 

・14 日 【金管】 

・別 日 希 望 

  

・希望する 
 

・希望しない 

 

※ 実施日、楽器の貸出について、それぞれいずれかに○を付けてください。 

※ 記入欄が不足の場合は、この用紙をコピーしてお使いください。 

 

記載月日（令和 3年  月  日） 

中 学 校 名 中学校 中 学 校 ℡     ―     ― 

顧 問 氏 名                       顧 問 携 帯     ―     ― 

 


